
APRUEBASE El Presupuesto de 
Ingresos y Gastos de la DISAM para el 571 año 2021.- 

>i< 

111 

.T= 
DECRETO ALCALDICION° 7.998/2020  

ARICA, 16 de Diciembre 2020 	 (C) 

Municipalidad de Anca 
ALCALDIA 

VISTOS: 

El Presupuesto de Ingresos y Gastos año 2021, presentado por la Dirección de Salud 
Municipal ante el Honorable Concejo Municipal; El acta de acuerdo N° 327/2020 tomada en 
Sesión extraordinaria N° 23 del día 14 de diciembre del 2020, que acuerda aprobar el 
Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección de Salud Municipal de Arica para el año 
2021; Las instrucciones para la ejecución de los Presupuestos del Sector Público; Las 
disposiciones vigentes sobre Modificaciones Presupuestarias; La Resolución No. 1600, del 
30 de Octubre de 2008, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón; Las 
Facultades previstas en la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 
modificada por la Ley 19.602. 

DECRETO: 

APRUEBASE el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección de Salud Municipal de 
Anca para el año 2021, el que se desglosa a continuación: 

I.- INGRESOS 

SUBT ITEM DENOMINACION 2021 	M$ 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 27 553.443 
03 De Otras Entidades Públicas 27.553.443 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN 360.981 
02 Ventas de Servicios 360.981 

08 INGRESOS CORRIENTES 725.749 
01 Recuperación y Reembolsos por Licencias Medicas 685.391 
99 Otros 40.358 

12 CUENTAS POR COBRAR RECUPERACION DE PRESTA 200.140 
10 Ingresos Por Percibir 200.140 

15 SALDO DE CAJA 800 000 

TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS AÑO 2021 M$ 29.640.313 

DIRECCIÓN DE SALUD MUNICIPAL 
PATRICIO LYNCH N°236 TELEFONO (58) 2382101 



II GASTOS 

TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS 2021 M$ 29.640.313 

ANOTE E, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
I\ 

SPINfl OLA ROJAS 
DE ICA 

,..----' - 

GUILLOS 
CIPAL 

G E R/E B /CCG/R / A/mcq 

SUBT ITEM DENOMINACION 2021 	M$ 

21 GASTOS EN PERSONAL 22.753.649 

01 Personal de Planta 13 063 049 

02 Personal a Contrata 8 223.016 

03 Otras Remuneraciones 1.467.584 

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 5.079.664 

01 Alimentos y Bebidas 1 000 

02 Textiles, Vestuario y Calzado 76 500 

03 Combustibles y Lubricantes 98 000 

04 Materiales de Uso o Consumos 2.992.700 

05 Servicios Básicos 374 000 

06 Mantenimientos y Reparaciones 111 600 

07 Publicidad y Difusión 21.000 

08 Servicios Generales 836.500 

09 Arriendos 424.764 

10 Servicios Financieros y de Seguros 1 000 

11 Servicios Técnicos y Profesionales 71.500 
12 Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumos 71 100 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1 060.000 

01 Prestaciones Previsionales 590 000 
03 Prestaciones Sociales del Empleador 470.000 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 5.000 

2 Compensación por Daños a Terceros y/o Propiedad 5.000 

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 292.000 

03 Vehiculos 
Mobiliarios y 0(ro 

18.000 
04 50.000 
05 Maquinarias ykqu os 50 000 
06 Equipos Inforrtnátic s 124 000 
07 Programas Inlormá cos 50 000 

SERVICIOS 5E LA LEUDA 450 000 
07 Deuda Flotarte 

 
450 000 

29 

34 

DIRECCIÓN DE SALUD MUNICIPAL 
PATRICIO LYNCH N°236 TELEFONO (58) 2382101 


	Page 1
	Page 2

